
 
 

 
 
 

 

              EINTRITTSPREISE 
 

 

   Einzeltickets 

 

  

  Erwachsene 

 

€   4,50 

  Kinder, Schüler u. Jugendliche bis 18 Jahre, Studenten,  

  Präsenz- u. Zivildiener, Pensionisten,  

  Menschen mit Beeinträchtigung 

€   3,00 

  Jahreskarte € 15,00 

 

 

 

 

   Gruppentarife 

 

   

   Familien und OÖ. Familienkarte 

  (Eltern plus schulpflichtige Kinder bis 15 Jahre) 

 

€   9,50 

  Schülergruppen (pro Person) €   2,00 

  Gruppenermäßigung Erwachsene (ab 10 Personen) €   3,00 

  Schülergruppen aus Vorchdorf (ab 10 Personen) €   0,00 

  Kinder bis 6 Jahre €   0,00 

  Begleitpersonen von Schülergruppen,  

  Reiseleiter und Busfahrer 

€   0,00 

   

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stand Juli 2024, Angabe in Euro, Preise inkl. 13% USt. 
Detailliertere Aufschlüsselung laut Gebührentabelle unter: www.museum-vorchdorf.at 

 

 

   Zusatzangebote 

 

   

  Führung pro Person 

 

€   3,00 

  Audioguide €   2,00 

  Rätselrallye (für Gruppen & Schulklassen) € 40,00 


